Российская Федерацпя
АДМИНИСТРАЦИЯ

Белореченского городского поселения
Усольского муниципального района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09 февраля 2024 года
р.п. Белореченский

О внесении изменений в постановление администрации
Белореченского городского поселения

Усольского муниципального района Иркутской области от 08.12.2023 года
NЬ 842 <<Об установлении долгосрочных тарифов на услуги питьевого

водоснабжения для Муниципального унитарного предприятия
<<Мальтинское Жкх>

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года Ns 131-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

года NЬ 416-ФЗ (О водоснабжении иФедерации>>, от 07 декабря 20lI
водоотведении), постановлением Правительства Российской Федерации от 1З

мая 2013 года Ng 40б кО государственном регулировании тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения)), Методическими указаншIми по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения,

утвержденными прикzlзом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года
J\b |746-э, Законом Иркутской области от б ноября 2012 года Jф 114-ОЗ (О
наделении органов местного самоуправления отдельными областными
государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения),

руководствуясь ст.ст. 29, 4| Устава Белореченского муницип€tльного
образования, администрация Белореченского городского поселения Усольского
муниципаJIьного района Иркутской области,

ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. В постановление администрации Белореченского городского поселения
Усольского муницип€tльного района Иркутской области от 08.|2.2023 года
Jф842 (Об установлении долгосрочных тарифов на услуги питьевого
водоснабжения для Муницип€lJIьного унитарного предприятия <<Мшtьтинское

ЖКХ) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Ns 77

<1. Установить:
1.1. ,Щолгосрочные тарифы на услуги питьевого водоснабжения для

МУП кМальтинское ЖКХ) на территории Белореченского городского

поселения Усольского муницип€tльного района Иркутской области с

календарной разбивкой согласно приложения J\Ъ1.

|.2. ,Щолгосрочные параметров регулирования тарифов на услуги в

сфере водоснабжения для МУП <<Мальтинское ЖКХ) на территории
Белореченского городского поселения Усольского муницип€LпьноГо раЙона
Иркутской области, устанавливаемые с 2024-2028 годы для формироваНия
тарифов с использованием метода индексации установленных таРИфОВ,

согласно приложения JYg 2.

2. Слова по тексту <<Усольского районо> заменить словами
<Усольского муницип€tпьного района>.

3. ,.Щополнить прилагаемым Приложением J\b 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальноЙ гЕВете

кБелореченский вестник) и разместить на официЕtльном саЙте аДминисТрации

Белореченского городского поселения Усольского муниципального раЙона
Иркутской области белореченское.рф.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собоЙ.

dr"/ A.H.ro|n..."
Глава Белореченского
муниципального

4ж
\ rлиUнА ,/ ýр\ иРкУтской /Pt

а#%Z

АДМИНИСТРДЦИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО

с городскогоЛ ПОСЕЛЕНИЯ
усольскоrо

МУНИЦИПАЛЯОГО
рАйонА

Приложение Ng 2
к постановлению
администрации Белореченского
городского поселения Усольского
муницип€tльного района
Иркутской области
от 08 декабря 202З года N9 842

кое
.Щолгосрочные параметры реryлирования тарифов на услуги питье

водоснабжения для Муниципапьного унитарного предприятия <<Малъ,

ЖкХ)

Год Базовый уровень
операционных

расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативны
й уровень
прибыли

Показатели энергетическ(
эффективности

)и

Уровень
потерь
воды

Удельный
расход

электрическ(
энергии

и

тыс.руб. % % % кВтч/куб.м
2024 год 6 з89,67 1,0 0.00 6. 08
2025 год 1,0 0,00 6, 08
2026 год 1.0 0,00 6" 08
2027 год 1,0 0,00 6, 03
2028 год 1,0 0,00 6, 03